問合せ・応募先
平和首長会議事務局
公益財団法人 広島平和文化センター 国際部
平和首長会議・国際政策課 運営係 担当：植田
TEL：（082）242-7821 FAX：（082）242-7452
E-mail：mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp

令和７年(２０２５年)５月１４日
ユネスコスクール加盟校
各 小・中学 校長  様

（公財）広島平和文化センター
平和首長会議・国際政策課長

「こどもたちによる“平和なまち”絵画コンテスト２０２５」作品募集について（依頼）

広島市長が会長を務める平和首長会議では、世界１６６か国・地域の８，４００を超える加

盟都市と共に、核兵器のない平和な世界の実現に向けて国際世論を醸成するための取組を行っ
ています。中でも次代を担う若い世代の意識啓発を目指す平和教育が重要であることから、平
成３０年(２０１８年）から６歳以上１５歳以下のこどもたちを対象に平和をテーマにした絵
画コンテストを実施しており、昨年度は２１か国１２３都市の４，２０８作品が寄せられまし
た。

被爆８０周年となる本年、多くのこどもたちに平和について考える機会としてもらうため、
ユネスコスクールの児童・生徒の皆様からも是非ご応募いただきたく、本コンテスト参加につ
いてご協力をお願い申し上げます。

記

１ テーマ
  私にとっての平和

２ 応募期限

令和７年(２０２５年)９月３０日（火）

３ 応募方法
  各校最大５作品を決定し、平和首長会議事務局へ電子メールで提出
  [提出物]
  ① ユネスコスクール加盟校提出フォーム
    所定の Word ファイルに入力
  ② 応募作品のスキャンデータ
    ３００ｄｐｉの解像度でのスキャンによりＪＰＧファイルに変換
  ③ 応募用紙のスキャンデータ
    ＪＰＧまたは、ＰＤＦファイル

４ 結果発表

令和７年(２０２５年)１２月上旬

  ※ 入賞の場合、応募校に連絡します。落選の場合は個別連絡はしませんので、あらか
じめご了承ください。

（参考）

絵画コンテスト作品集  昨年度受賞作品一覧   昨年度受賞作品紹介動画 ss
    （パンフレット）